4-

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Алексеевская средняя общеобразовательная школа» и

ПРИКАЗ

17.02.2023 г. №27

О создании Центров естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» в МБОУ

Алексеевская СОШ в 2023 году

В соответствии письмом Министерства просвещения Российской Федерации от

01.11.2021 № ТВ-1913/02 «О направлении Методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей», с приказами Минобразования Ростовской области

от 27.01.2023 № 66 «Об утверждении рекомендаций по проектированию дизайна и

зонирования центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», создаваемых в 2023 году в рамках регионального

проекта «Современная школа (Ростовская область)», от 25.01.2022 № 49 «Об

утверждении инфраструктурного листа для создания и обеспечения функционирования

центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых города, в 2023 году за счет средств областного бюджета», приказом Отдела

образования Администрации Обливского района от 11.02.2023 № 69 «О создании

Центров естественно-научной и технологической направленностей «Точка Роста» в

МБОУ Алексеевская СОШ в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем Центра «Точка роста» заместителя директора по УВР

Магомедову А.А.:

2. Руководителю Центра «Точка роста» Магомедовай А.А.:

2.1. Создать Центр «Точка роста»;

2.2. Разработать и утвердить Положение о деятельности Центра «Точка роста»,

используя типовую форму положения о деятельности Центра «Точка роста» в

Приложении 4 Методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей

(письмо Министерства просвещения Российской Федерации от

01.11.2021 № ТВ-1913/02).

2.3. Обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») по созданию и

функционированию центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в МБОУ Алексеевской СОШ в 2023 году.

3. Взять под личный контроль работы по приведению площадок центров «Точка

роста» в соответствии с требованиями законодательства по пожарной безопасности.

4. Обеспечить целевое и эффективное освоение денежных средств, направленных

на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся

современных технологических и гуманитарных навыков в 2023 году за счет средств

областного бюджета в срок не позднее 15.08.2023.

5. Завершить работы по приведению площадок центров «Точка роста» в срок не

позднее 25.08.2023.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                           М.Н.Андреенков